
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

20.02.2019                 Енакиево          № 135 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении перечня топонимов 
(улиц, переулков, площадей и др.) 
на административной территории 
города Енакиево 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 На основании пунктов 3.1.3., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,                          
с целью упорядочения точных наименований топонимов (улиц, переулков, площадей и др.), 
на административной территории города Енакиево по которым ведется внутренне-городская 
адресация, для улучшения работы учетных и оперативных служб 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить перечень топонимов (улиц, переулков, площадей и др.)                                         
на административной территории города Енакиево (прилагается). 

 
2. Обязать всех субъектов, использующих в своей деятельности почтовые адреса, 

применять названия улиц, переулков, площадей в соответствии с утвержденным перечнем. 
 
3. Все варианты названий улиц, переулков, площадей и их синонимы, встречающиеся 

в документах и изданиях, используемые до момента публикации перечня, считать 
действительными и не подлежащими исправлению. 

  
4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
5. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  

 
6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево  



 
 

УТВЕРЖДЕН 
 
Распоряжением   
главы администрации 
города Енакиево 
20.02.2019 № 135 

 
                                                                                                                                                                                                                                                          

Перечень топонимов (улиц, переулков, площадей и др.)  на 
административной территории города Енакиево  

 
№№ 
п/п 

Наименование улиц, переулков, 
площадей и др. 

№№ 
п/п 

Наименование улиц, переулков, 
площадей и др. 

1 2 3 4 
Администрация города Енакиево 

 
город Енакиево 

  
1. пер. Авангардный 35. пр-т Берегового 
2. ул. Азовская 36. ул. Бессемеровская 
3. ул. Айвазовского 37. ул. Бетховена 
4. пер. Акмолинский 38. ул. Блюменталь-Тамарина 
5. ул. Аксакова        39. ул. Блюхера 
6. ул. Алабяна 40. ул. Богдана Хмельницкого 
7. ул. Александра Матросова 41. ул. Богомольца 
8. ул. Алмазная 42. ул. Бородина 
9. ул. Алтайская 43. ул. Брайляна 
10. ул. Алчевская 44. ул. Братская 
11. ул. Алябьева 45. ул. Броненосца «Потемкин» 
12. ул. Аносова 46. ул. Будёновская 
13. пер. Аптечный 47. ул. Бураковка 
14. ул. Артёмовская 48. пл. Бурмистрова 
15. пер. Астраханский   49. ул. Варшавская 
16. ул. Бабушкина 50. ул. Вахтангова 
17. ул. Багратиона 51. ул. Вересаева 
18. пер. Багрицкого 52. ул. Верхняя 
19. ул. Бажана 53. ул. Веры Пановой 
20. ул. Бакинская 54. ул. Весенняя  
21. ул. Балашова 55. ул. Вильямса 
22. ул. Балтийская 56. ул. Виноградная 
23. ул. Барбюса 57. пер. Вишнёвый 
24. ул. Бардина 58. ул. Водоканалстрой 
25. ул. Барнаульская 59. ул. Вознесенского 
26. ул. Баррикадная 60. ул. Войкова 
27. ул. Басалаева 61. ул. Вокзальная 
28. ул. Батраковой 62. ул. Волгоградская 
29. ул. Баха 63. ул. Волжская 
30. пер. Башкирский 64. ул. Волочаевская 
31. ул. Безымянная 65. ул. Вольная 
32. пер. Безымянный 66. ул. Воровского 
33. ул. Белинского 67. ул. Воронежская 
34. ул. Беломорская 68. ул. Восточная 

    



 
 

   Продолжение приложения 
  2  

1 2 3 4 
69. ул. Врубовая 118. пр-т Забойщиков 
70. ул. Выборгская 119. ул. Завенягина 
71. ул. Гавриленко 120. ул. Заводская 
72. ул. Гагарина 121. пер. Заозёрный 
73.. пер. Газетный 122. ул. Звёздная 
74. ул. Гайдара 123. ул. Зелёная Роща 
75. ул. Гаршина 124. ул. Зелинского 
76. пер. Гастелло 125. ул. Зои Космодемьянской 
77. ул. Геологов 126. пер. Зугресовский 
78. ул. Гиляровского 127. ул. Ивана Франко 
79. ул. Говорова 128. пер. Игорский 
80. ул. Гоголя 129. пер. Ижевский 
81. ул. Горная 130. ул. Изотова 
82. ул., пр-т Горняков 131. пер. Инкубаторский 
83. ул. Городовиков 132. ул. Интернациональная 
84. ул. Гороховского 133. ул. Казахстанская 
85. ул. Грабаря  134. ул. Калинина 
86. пер. Гранитный 135. ул. Калиновая 
87. ул. Грибоедова 136. ул. Калужская 
88. ул. Григоровича 137. пер. Канатный 
89. ул. Грузинская 138. ул. Карла Либкнехта 
90. ул. Дежнева 139. ул. Карла Маркса 
91. ул. Декабристов 140. ул. Карпинского 
92. ул. Демьяна Бедного 141. ул. Каширская 
93. ул. Джамбула 142. пер. Кемеровский 
94. ул. Джапаридзе 143. ул. Керченская 
95. ул. Дзержинского 144. ул. Киевская 
96. ул. Днепровская 145. ул. Кима 
97. пер. Днепровский 146. ул. Кирова 
98. ул. Добролюбова 147. пер. Кирпичный 
99. ул. Доватора 148. ул. Клары Цеткин 
100. ул. Довженко 149. ул. Клубная 
101. ул. Докучаева 150. ул. Колодезная 
102. ул. Доменщиков 151. ул. Коминтерна 
103. ул. Донбассэнерго 152. ул. Коммунальная 
104. ул. Донская 153. пер. Коммунальный 
105. ул. Достоевского 154. ул. Коммунаров 
106. ул. Дружбы 155. ул. Коммунистическая 
107. ул. Енисейская 156. ул. Комсомольская 
108. пер. Енисейский 157. ул. Кооперативная 
109. ул. Ермишина 158. ул. Коперника 
110. ул. Есенина 159. ул. Корсунская 
111. ул. Желанная 160. ул. Космонавтов 
112. ул. Железнодорожная 161. ул. Котельникова 
113. пер. Железный 162. ул. Котляревского 
114. ул. Железняка 163. ул. Котовского 
115. ул. Женсоветская 164. ул. Коцюбинского 
116. ул. Жлобы 165. ул. Крамского 
117. ул. Забайкальская 166. пер. Красильный 
    

 



 
 

   Продолжение приложения 
  3  

1 2 3 4 
167. ул. Красина 216. ул. Макарова 
168. ул. Красная 217. ул. Малиновского 
169. ул. Красная Балка 218. ул. Малышева 
170. ул. Красногвардейская 219. ул. Мальванова 
171. ул. Краснодарская 220. ул. Мамина-Сибиряка 
172. ул. Краснодонская 221. ул. Манагарова 
173. ул. Краснооктябрьская 222. ул. Марата 
174. ул. Краснопостовская 223. ул. Мариупольская 
175. ул. Краснофлотская 224. ул. Марченко 
176. ул. Красные Зори 225. ул. Маршака 
177. ул. Крейсера «Аврора» 226. ул. Мастеров угля 
178. ул. Кремлёвская 227. ул. Матюшенко 
179. ул. Кржижановского 228. ул. Маяковского 
180. ул. Криничная 229. ул. Межлаука 
181. ул. Кронштадтская 230. ул. Менжинского 
182. ул. Крупской 231. ул. Меркулова 
183. пер. Кубанский 232. пр-т Металлургов 
184. ул. Куйбышева 233. ул. Мечникова 
185. ул. Куприна 234. ул. Минская 
186. ул. Курако 235. ул. Мичурина 
187. ул. Курская 236. ул. Могилевская 
188. ул. Курчатова 237. ул. Можайского 
189. пер. Кутский 238. ул. Мозгового 
190. пер. Кутузовский 239. ул. Молодёжный городок 
191. пер. Лабораторный 240. ул. Молодогвардейцев 
192. ул. Ладожская 241. ул. Мордвинова 
193. ул. Лебедева-Кумача 242. ул. Московская 
194. ул. Леваневского 243. ул. Мостовая 
195. ул., пр-т, пл. Ленина 244. ул. Мясникова 
196. пер. Ленский 245. ул. Нагорная 
197. ул. Леонова 246. ул. Нахимова 
198. ул. Лермонтова 247. пер. Неверова 
199. ул. Леси Украинки 248. ул. Неждановой 
200. ул. Лескова 249. ул. Немировича-Данченко 
201. пер. Летний 250. ул. Нестерова 
202. ул. Лизы Чайкиной 251. ул. Нижнегорская 
203. ул. Литейная 252. ул. Нижняя 
204. ул. Литке 253. пер. Николаева 
205. ул. Лобачевского 254. ул. Новаторов 
206. ул. Локомотивная 255. ул. Новикова-Прибоя 
207. ул. Ломоносова 256. ул. Новогорная 
208. ул. Лубянская 257. ул. Новокерченская 
209. пер. Луганский 258. ул. Новосевастопольская 
210. ул. Луганское шоссе 259. пер. Обзорный 
211. ул. Лутугина 260. ул. Оборонная 
212. ул. Лысенко 261. ул. Овражная 
213. ул. Львовская 262. ул. Огарёва 
214. ул. Любимая 263. ул. Одесская 
215. ул. Майская 264. ул. Окружная 
  

 
  



 
 

   Продолжение приложения 
  4  

1 2 3 4 
265. ул. Октябрьской революции 314. пер. Прорезной 
266. ул. Олега Кошевого 315. ул. Пугачёва 
267. ул. Ольги Форш 316. ул. Пузанова 
268. пер. Омский 317. пер. Путевой 
269. ул. Онежская 318. ул. Пушкинская 
270. ул., пер. Орджоникидзе 319. ул. Радищева 
271. ул. Ореховая 320. ул. Раздоловская 
272. ул. Орловская 321. ул. Разина 
273. ул. Орсовская 322. ул. Расковой 
274. ул. Осипенко 323. ул. Ревкомовская 
275. ул. Островского 324. ул. Репина 
276. пер. Отрадный 325. ул. Решетникова 
277. ул. Павлика Морозова 326. ул. Рижская 
278. ул. Павлова 327. ул. Римского-Корсакова 
279. ул. Панаса Мирного 328. ул. Розы Люксембург 
280. ул. Панфилова 329. ул. Рудничная 
281. ул. Парижская 330. ул. Рудокопов 
282. пер. Парижский 331. ул. Рылеева 
283. ул. Парижской Коммуны 332. ул. Рябиновая 
284. ул. Парковая 333. ул. Садко 
285. ул. Партизанская 334. ул. Салтыкова-Щедрина 
286. ул. Пархоменко 335. пер. Саранский 
287. ул. Патона 336. ул. Саратовская 
288. ул. Паторжинского 337. ул. Сахалинская 
289. пер. Патронный 338. ул. Свердлова 
290. ул. Первомайская 339. ул. Свет Шахтёра 
291. ул. Передовиков 340. ул. Севастопольская 
292. ул. Пестеля 341. пер. Севастопольский 
293. ул. Петра Моисеенко 342. ул. Северная  
294. ул. Петровского 343. ул. Семёновская 
295. ул. Пионерская 344. ул. Сенявина 
296. пер. Пионерский 345. ул. Сергея Лазо 
297. ул. Писарева 346. ул. Сергеева-Ценского 
298. ул. Пограничная 347. пер. Сергеева-Ценского 
299. ул. Подтёлкова 348. ул. Сеченова 
300. пер. Пожарный 349. ул. Сибирская 
301. ул. Полевая 350. ул. Скворцова 
302. ул. Поливоды 351. ул. Смоленская 
303. ул. Полтавская 352. пер. Снятинский 
304. ул. Полянского 353. пер. Советский 
305. ул. Помяловского 354. ул. Совнаркома 
306. ул. Попова 355. ул. Совхозная 
307. ул. Постышева 356. ул. Соколовского 
308. ул. Правды 357. ул. Соловьиная Роща 
309. ул. Приамурская 358. ул. Сосновая 
310. ул. Пришвина 359. ул. Социалистическая 
311. ул. Пролетарская 360. ул. Сочинская 
312. ул. Промышленная 361. ул. Спартака 
313. пер. Промышленный 362. пер. Спасателей 
   

  



 
 

   Продолжение приложения 
  5  

1 2 3 4 
363. пер. Спортивный 412. ул. Федоренко 
364. ул. Средняя 413. ул. Федосеева 
365. ул. Сталеваров  414. ул. Фестивальная 
366. ул. Станиславского 415. пер. Фестивальный 
367. ул. Станционная 416. ул. Филатова 
368. ул. Старопетровская 417. ул. Фильтровальная 
369. ул. Стасова 418. ул. Фиолетовая 
370. ул. Стахановская 419. ул. Фонвизина 
371. пер. Степной 420. ул. Фурманова 
372. ул. Столетова 421. ул. Хацепетовская 
373. ул. Строительная 422. ул. Хетагурова 
374. пер. Студенческий 423. ул. Цементная 
375. пер. Сумской 424. ул. Цимлянская 
376. ул. Сытника 425. ул. Цусимская 
377. ул. Таганрогская 426. ул. Чаадаева 
378. ул. Таймырская 427. ул. Чайковского 
379. ул. Талалихина 428. ул. Чапаева 
380. ул. Танкистов 429. ул. Чекистов 
381. ул. Тельмана 430. ул. Челюскина 
382. ул. Тесленко 431. ул. Черноморская  
383. ул. Титова 432. ул. Чехова  
384. ул. Тиунова 433. пер. Чистяковский  
385. ул. Тихая 434. ул. Чичерина  
386. ул. Толбухина 435. ул. Чкалова 
387. ул. Толстого 436. ул. Чубаря 
388. пер. Томский 437. пер. Чугуевский 
389. пер. Транспортный 438. пер. Чукотский 
390. ул. Тренёва 439. ул. Шахтная 
391. ул. Трестовская 440. ул. Шверника 
392. пер. Трестовский 441. ул. Швыгина 
393. ул. Трудовая 442. ул., пр-т Шевченко 
394. пер. Тувинский 443. ул. Шкирятова 
395. ул. Тупиковая 444. ул. Шмидта 
396. ул. Тупик Пришвина 445. ул. Шота Руставели 
397. ул. Тургенева 446. пер. Штеровский 
398. ул. Турутина 447. ул. Щепкина 
399. ул. Тухачевского 448. ул. Щербакова 
400. ул. Уборевича 449. ул. Щорса 
401. ул. Угольная 450. ул. Энергетическая 
402. ул. Украинская 451. ул. Энгельса 
403. ул. Ульянова 452. ул. Юношества 
404. ул. Урицкого 453. пер. Юный 
405. ул. Урожайная 454. ул. Яблочкова 
406. пер. Уфимский 455. ул. Якира 
407. пер. Учебный 456. ул. Ярмарочная 
408. пер. Учительский 457. ул. Ярослава Галана 
409. ул. Ушакова 458. ул. Ярославская 
410. ул. Фадеева 459. ул. Ясиноватская 
411. ул. Февральской революции 460. ул. 1 Кооперативная 
  

 
  



 
 

   Продолжение приложения 
  6  

1 2 3 4 
461. ул. 1 Лесная 472. ул. 96 квартал 
462. ул. 1 Садовая 473. ул. 1905 года 
463. ул. 2 Городская                        село Авиловка 
464. ул. 2 Лесная 1. ул. Вишнёвая 
465. ул. 9 Января 2. ул. Карбышева 
466. ул. ХХ Партсъезда 3. ул. Маяковского 
467. ул. ХХІІ Партсъезда 4. ул. Садовая 
468. ул. 25 лет Октября 5. ул. Ягодная 
469. ул. 40 дивизии   
470. пр-т 50 лет Октября                       село Шапошниково 
471. ул. 60 лет СССР 1. ул. Горького 

 

Администрация города Юнокоммунаровска 

 
город Юнокоммунаровск 

 

1. ул. Алишера–Навои 34. ул. Казакова 
2. пер. Ангарский 35. ул. Кармелюка 
3. ул. Армейская 36. ул. Карпенко-Карого 
4. ул. Бажова 37. ул. Кашена 
5. пер. Бажова 38. ул. Кольцова 
6. ул. Байкова 39. ул. Комарова 
7. ул. Балакирева 40. ул. Комяхова 
8. ул. Баратынского 41. ул. Короленко 
9. пер. Бобруйский 42. ул. Костычева 
10. пер. Болгарский 43. ул. Кочубея 
11. ул. Бурденко 44. ул. Кропивницкого 
12. ул. Буровая 45. ул. Кузнецова 
13. ул. Бутлерова 46. ул. Куликовская 
14. ул. Васнецова 47. ул. Леваневского 
15. ул. Верещагина 48. ул. Ленинградская 
16. ул. Витебская 49. пер. Липецкий 
17. ул. Воронихина 50. ул. Луначарского 
18. ул. Глазунова 51. ул. Лядова 
19. ул. Гнедича 52. ул. Макаренко 
20. ул. Готвальда 53. ул. Малыгина 
21. ул. Гребёнки 54. ул. Мануильского  
22. ул. Грекова 55. ул. Маршала Рыбалко 
23. ул. Данилевского 56. ул. Металлургическая 
24. ул. Дежнёва 57. ул. Мосина 
25. ул. Донецкая 58. ул. Некрасова 
26. ул. Доронина 59. ул. Никулина 
27. ул. Желябова 60. ул. Осенняя 
28. ул. Загорского 61. ул. Пастера 
29. пер. Запорожский 62. ул. Переяславская 
30. ул. Заслонова 63. ул. Перова 
31. ул. Зелёная 64. ул. Петлякова 
32. ул. Земляничная 65. ул. Пирогова 
33. ул. Ильича 66. ул. Платова 
    



 
 

   Продолжение приложения 
  7  

1 2 3 4 
67. ул. Плещеева 91. ул. Ферсмана 
68. ул. Победы 92. ул. Фестивальная 
69. ул. Подвойского 93. пер. Фестивальный 
70. ул. Полежаева 94. ул. Циалковского 
71. ул. Поповича 95. ул. Чаплыгина 
72. ул. Профсоюзная 96. ул. Чернышевского 
73. пер. Проходной 97. ул. Черняховского 
74. ул. Пятницкого 98. ул. Чигорина 
75. ул. Рахманинова 99. ул. Шаляпина 
76. ул. Ревуцкого 100. ул. Шапошникова 
77. ул. Руднева 101. ул. Шахтёрская 
78. ул. Саврасова 102. ул. Шевцовой 
79. ул. Седова 103. ул. Шишкина 
80. ул. Синчугова 104. ул. Юбилейная 
81. ул. Скрябина 105. ул. 1 Почтовая  
82. ул. Собинова 106. ул. 2 Почтовая 
83. ул. Сумарокова 107. ул. 3 Почтовая 
84. ул. Телешева 108. ул. 9 Мая 
85. ул. Терешковой         посёлок городского типа  Дружное 
86. ул. Тимирязева 1. ул. Кирова 
87. ул. Торговая  2. ул. Коломенская 
88. ул. Третьякова 3. пер. Коломенский 
89. ул. Тюленина 4. ул. Светлая 
90. ул. Тюменская 5. ул. Шевченко 

 
Администрация города Углегорска 

 
 

город Углегорск 
 

1. ул. Артёма 20. ул. Коммунаров 
2. ул. Балочная 21. ул. Комсомольская 
3. ул. Больничная 22. ул. Коцюбинского 
4. ул. Глебова 23. ул. Красная 
5. ул. Глинки 24. ул. Красношапки 
6. ул. Горняков 25. ул. Крупской 
7. ул. Горького 26. ул. Куйбышева 
8. ул.Доватора 27. ул. Кутузова 
9. ул. Домовитого 28. ул. Леваневского 
10. ул.Донбассэнерго 29. ул. Лермонтова 
11. ул. Донецкая 30. ул. Лесная 
12. ул. Дружбы 31. ул. Ломоносова 
13. ул. Железнодорожная  32. ул. Луганская 
14. ул. Жуковского 33. ул. Луговая  
15. ул. Зелёная 34. пер. Макаренко 
16. ул. Зои Космодемьянской 35. ул. Матросова 
17. ул. Калинина 36. ул. Мичурина 
18. ул. Кирова 37. ул. Молодёжная 
19. ул. Комарова 38. ул. Молодогвардейцев 
    



 
 

   Продолжение приложения 
  8  

1 2 3 4 
39. ул. Нахимова 63. ул. Театральная 
40. ул. Некрасова 64. ул. Тимирязева 
41. ул. Октябрьская 65. ул. Толстого 
42. ул. Олега Кошевого 66. ул. Тракторная 
43. ул. Островского 67. ул. Трамвайная 
44. ул. Парижской Коммуны 68. ул. Ушакова 
45. ул. Партизанская 69. ул. Харьковская 
46. ул. Пархоменко 70. ул. Хацапетовская 
47. ул. Первомайская 71. ул. Циолковского 
48. ул. Переездная 72. ул. Чайковского 
49. ул. Пионерская 73. ул. Чапаева 
50. пер. Пожарный 74. ул. Черёмуховая 
51. ул. Попова 75. ул. Чернышевского 
52. ул. Постышева 76. ул. Чехова 
53. ул. Раздольная 77. ул. Чкалова 
54. ул. Рокоссовского 78. ул. Шахтная 
55. ул. Ростовская 79. ул. Шевченко 
56. ул. Рыбкина 80. ул. Школьная 
57. ул. Садовая 81. ул. Щербакова 
58. ул. Смирнова 82. ул. Экспериментальная 
59. ул. Совхозная 83. ул. Юбилейная 
60. ул. Станкевского 84. ул. 8 Марта 
61. ул. Степная 85. ул. 1067 километр 
62. ул. Суворова   
  посёлок Булавино 
  1. ул. Железнодорожная 
 посёлок Савельевка посёлок Грозное 
1. ул. Ватутина 1. ул. Горького 
2. ул. Железнодорожная 2. ул. Зелёная 
3. ул. Комсомольская 3. ул. Коцюбинского 
4. ул. Луганская 4. ул. Пролетарская 
5. ул. Маяковского 5. ул. Чапаева 
6. ул. Молодёжная посёлок Каютино 
7. ул. Новая 1. ул. Павлова 
8. ул. Октябрьская 2. ул. Полтавская 
9. ул. Полевая 3. ул. Пушкина 
10. ул. Садовая 4. ул. Харьковская 
11. ул. Свердлова 5. ул. Центральная 
12. пер. Степной посёлок Красный Пахарь 
13. ул. Школьная 1. ул. Шахтёрская 

 

Корсунская поселковая администрация 
 

 
 

посёлок городского типа Корсунь 
 

1. пер. Баррикадный 4. ул. Водопьянова 
2. ул. Белякова 5. ул. Вокзальная    
3. ул. Больничная 6. пер. Герцена 
    

 



 
 

   Продолжение приложения 
  9  

1 2 3 4 
7. ул. Громова 17. пер. Привокзальный 
8. ул. Интернациональная 18. ул. Пшеничного 
9. пер. Клубный 19. ул. Садовая 
10. ул. Комсомольская 20. ул. Степная 
11. пер. Красноармейский 21. ул. Трофимова 
12. пер. Леваневского 22. пер. Чкалова 
13. ул. Мира 23. пер. Школьный 
14. ул. Партизанская 24. ул. Юмашева 
15. пер. Первомайский 25. ул. 2 Партизанская 
16. ул. Полевая                         
 

посёлок Щебёнка                     село Верхняя Крынка 

1. ул. Вокзальная 1. ул. Войкова 
2. ул. Железнодорожная   
3. ул. Мичурина село Путепровод 
4. ул. Огородняя 1. ул. Путепроводная 
                          село Шевченко 

село Петровское 1. ул. Новый Свет 
1. ул. Мира 2. ул. Совхозная 
2. ул. Петровская 3. ул. Трудовая 

 

Ольховатская поселковая администрация 
 
 

посёлок городского типа Ольховатка 
 

1. пер. Больничный 16. ул. Матросова 
2. пер. Вишнёвый 17. ул. Нагорная 
3. пер. Дальний 18. ул. Низовая 
4. ул. Динамитная  19. ул. Октябрьская 
5. ул. Заречная 20. ул. Петровского 
6. пер. Казачий 21. ул. Пионерская 
7. ул. Калинина 22. пер. Речной 
8. ул. Клубная 23. ул. Скелевая 
9. ул. Комсомольская 24. ул. Советская 
10. ул. Красная Звезда 25. ул. Степная 
11. ул. Красноармейская 26. ул. Февральская 
12. ул. Красный Яр 27. пер. Хуторской 
13. пер. Криничный 28. ул. Школьная 
14. ул. Ленина 29. ул. ХХVII Партсъезда 
15. ул. Лесная   

 

посёлок Каменка 
1 ул. Восточная 8 ул. Подгорная 
2 ул. Гагарина 9 ул. Подлесная 
3 ул. Железнодорожная 10 ул. Полевая 
4 ул. Комарова 11 ул. Прохладная 
5 ул. Крупской  12 ул. Пушкина 
6 ул. Мира 13 ул. Чапаева 
7 ул. Нагорная  14 ул. Шевченко 
    



 
 

   Продолжение приложения 
  10  

1 2 3 4 
15 ул. Юбилейная посёлок Ильинка 
16 ул. Южная 1 ул. Первомайская 

село Весёлая Долина 2 ул. Пролетарская 
 Названия улиц отсутствуют 3 ул. Садовая 
  посёлок Редкодуб 

посёлок Данилово 1 ул. Вокзальная 
 Названия улиц отсутствуют 2 ул. Железнодорожная 
  3 ул. Привокзальная 

 

Булавинская поселковая администрация 
   

посёлок городского типа Булавинское 
 
 

1. ул. Водная 19. пер. Степной 
2. ул. Восточная 20. ул. Чкалова 
3. ул. Горноспасательная 21. пер. Шахтёрский 
4. ул. Горняков 22. ул. Южная 
5. пер. Забойщиков 23. пер. Южный 
6. ул. Изотова 24. ул. Яровая 
7. ул. Крайняя 25. ул. 1 квартал 
8. ул. Маяковского 26. ул. 4 квартал 
9. пер. Маяковского 27. ул. 5 квартал 
10. ул. Мирная 28. ул. 7 квартал 
11. ул. Молодёжная 29. ул. 8 квартал 
12. ул. Октябрьская 30. ул. 9 квартал 
13. ул. Осенняя 31. ул. 10 квартал 
14. ул. Пожарная 32. ул. 1 Мая 
15. ул. Полевая 33. пер. 1 Мая 
16. пер. Речной 34. пер. 1 Чкалова 
17. пер. Советский 35. пер. 2 Чкалова 
18. ул. Степная   

 
посёлок городского типа Александровское 

 
1. ул. Горная 10. ул. Утина 
2. пер. Горный 11. ул. Челюскина 
3. ул. Дорожная 12. ул. Шевченко 
4. ул. Лесная 13. Ул. Шоссейная 
5. ул.  Новосадовая 14. ул. 1 Лесная 
6. ул. Октябрьская 15. ул. 2 Лесная 
7. ул. Полевая 16. ул. 3 Лесная 
8. ул. Садовая 17. ул. 4 Лесная 
9. ул. Техническая   
    

 
посёлок городского типа Прибрежное 

 
 

1. ул. Набережная 3. ул. Прибрежная 
2. ул. Нагорная 4. ул. Южная 
  

 



 
 

   Продолжение приложения 
  11  

1 2 3 4 
 

посёлок городского типа Еленовка 
 

1. ул. Береговая 12. пер. Октябрят 
2. пер. Береговой 13. ул. Ольги Кобылянской 
3. ул. Дарвина 14. ул. Паши Ангелиной 
4. ул. Державина 15. ул. Саянова 
5. ул. Лесная 16. ул. Связистов 
6. ул. Лесопарковая 17. ул. Софьи Ковалевской 
7. ул. Набережная 18. пер. Цветной  
8. пер. Никитина 19. ул. Шевченко  
9. ул. Новонабережная 20. ул. Юннатов  
10. ул. Новостройка 21. ул. Ялтинская  
11. ул. Новошкольная   
  
 

Карло-Марксовская поселковая администрация 
 
 
 

посёлок городского типа Карло-Марксово 
 
 

1. ул. Александра Матросова 31. ул. Клубная 

2. ул. Александра Невского 32. ул. Колхозная 

3. ул. Арктическая 33. ул. Комсомольская  

4. ул., пер. Артёма 34. ул. Конституции 

5. ул. Бебеля 35. ул. Кооперативная 

6. ул. Берута 36. ул. Космонавтов 

7. ул. Болгарова 37. ул. Котовского 

8. ул. Бунина 38. ул. Кочетова 

9. ул. Верхняя 39. ул. Крупской  

10. ул. Володарского 40. ул. Левченко 

11. ул. Воровского 49. ул. Маковского 
12. ул. Гвардейская 50. ул. Маяковского 
13. ул. Гончарова 51. пер. Межевой 
14. ул. Горбатова 52. ул. Молодёжная 
15. ул. Горловская 53. ул. Московская 
16. ул. Горьковская  54. ул. Низовая 
17. ул. Дзержинского 55. ул. Никитенко 
18. ул. Динамовская 56. ул. Нилова 
19. ул. Дорожная 57. ул. Новая 
20. ул. Дружбы народов 58. ул. Новоклубная 
21. ул. Егорова 59. ул. Октябрьская  
22. ул. Ефременко 60. ул. Осипенко 
23. ул. Железнодорожная 61. ул. Охотничья 
24. ул. Заречная 62. ул. Павлова 
25. ул. Зелёная 63. ул. Панфёрова 
26. ул. Землячки 64. ул. Панфилова 
27. ул. Зерновая 65. ул. Первомайская 
28. ул. Зои Космодемьянской 66. ул. Пограничная 
29. ул. Ильича 67. ул. Подлесная 
30. ул. Кирова 68. ул. Полевая 
    



 
 

   Продолжение приложения 
  12  

1 2 3 4 
69. ул. Правды 86. ул. Тупиковая 
70. ул. Пригородная 87. ул. Федотова 
71. ул. Пролетарская  88. ул. Федьковича 
72. ул. Промышленная 89. пер. Флотский 
73. ул. Пушкина 90. ул. Фрунзе 
74. ул. Рубинштейна 91. ул. Чапаева 
75. ул. Садовая 92. ул. Чернышевского 
76. ул. Свободы 93. ул. Чкалова 
77. ул. Солнечная 94. ул., пер. Шевченко 
78. ул. Степная 95. ул. Школьная 
79. ул. Суворова 96. ул., пер. Шмидта 
80. ул. Счастливая  97. ул. Шоссейная 
81. ул. Технологическая 98. ул. Щорса 
82. ул. Тихая 99. ул. Юбилейная 
83. пер. Тихий 100. ул. Яблоневая 
84. ул. Трудовая 101. ул. 8 Марта 
85. ул. Тулупова   
 

посёлок Старопетровское 
 

село Новосёловка 

1. ул. Агрономическая 1. ул. Береговая 
2. ул. Донецкая  2. ул. Весёлая 
3. ул. Лысенко 3. ул. Паши Ангелиной 
4. ул. Пролетарская   

 
 
 
 
Начальник отдела  
архитектуры и градостроительства  
администрации города Енакиево   
 
 


